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INCIDENCIA DELICTIVA EDOMEX (fuero común)
Abril 2021  a  Junio 2021 periodo trimestral

DELITOS DE IMPACTO

VIOLENCIA DE GÉNERO

Lesiones

Homicidio

Extorsión

Robo

Secuestro

Abril Mayo Junio

11,247

5,292

311

281

13

11,778

5,689

336

274

9

11,851

4,851

276

265

12

ABRIL
32,850

MAYO
33,916

JUNIO
99,453

DELITOS TOTALES

Incumplimiento de obligaciones 
de asistencia familiar

Violación simple

Abuso sexual

Violencia familiar

Violencia de género en todas sus 
modalidades distinta a la violencia familiar

Abril Mayo Junio

1,954

252

124

370

188

1,817

229

144

367

176

1,821

267

125

356

182

Violación equiparada 102 99 126

Acoso sexual 121 92 120

Feminicidio 14 11 6

Hostigamiento sexual 9 20 4

Ecatepec de 
Morelos

11,291

Toluca

8545
Naucalpan de 

Juárez

6304

Nezahualcóyotl

5703

Tlalnepantla 
de Baz
5169

Cuautitlán 
Izcalli
4353

Municipios con mayor incidencia en el trimestre

Aumento de incidencia

FUENTE: Incidencia Delictiva del Fuero Común, Centro Nacional de Información, Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública (SESNSP). Información al 01/04/2021 al 20/08/2021

https://www.gob.mx/sesnsp/acciones-y-programas/incidencia-delictiva-del-fuero-comun-nueva-metodologia?state=published.


